
日本製 https://takarakougyou.com殺菌灯付タイプ  ふた裏側

殺菌灯15W（SC-2・SC-5）
※殺菌灯のコード長4m（標準）
※SC-1型は殺菌灯取付け不可

セルフクリーン 立体濾過が自浄作用を活かす

SC-1▶

SC-5▲

※各製品の特性と数値は目安です。

• 出力100W　•コード長7m
• 全高約1,110㎜/蛇口高694㎜
• 定格消費電力  50Hz:160W　　　　　　　 
　　　　　　　 60Hz:190W
• 本体径124Φ
• 吐出口パイプVU・VP75
• 経済性 約2,413円/月（50Hz）
　　　　約3,243円/月（60Hz） ダブル

せせらぎＤＲ/ＦＲ・渓流Ｒ
ダブル

天竜SR/SFR・富士SFR

JAN
コード

希望小売
価　格

仕 様
適合商品名

シングル
憩Ｒ

シングル
のどか

JAN
コード

希望小売
価　格

仕 様
適合商品名

交換用フィルター

富士SFR天竜SR/SFR

JAN
コード

希望小売
価　格

適合商品名

憩ＲかじかＲ・ちどりＲ・のどか

JAN
コード

希望小売
価　格

適合商品名

※池が深い時は延長パイプで延長可能です。本体ペラ部が水中に無いと揚水しません。延長パイプ 《延長部 長さ30㎝ （憩Ｒのみ17㎝）》

SC-1型（1～2ｔ用）

SC-2型（2～3ｔ用）

SC-2型・殺菌灯付

SC-5型（5～7ｔ用）

SC-5型・殺菌灯付

455×525×690

700×800×760

850×1090×760

10kg

20kg

50kg

60g／日

120g／日

300g／日

VP・VU40

VP・VU65

VP・VU65

VP・VU40

VP・VU40

VP・VU40

1～3t/h

2～5t/h

5～10t/h

100g／日

200g／日

500g／日

希望小売価格
税込み（消費税10%）

サイズ（約）
縦×横×高（㎜）

生体
魚重量

能力
投餌量

BOD
負荷量

接続配管
給水・濾水

接続配管
排水（バルブ１個付き）

目安となる
ポンプ商  品  名

純正オプション ※旧製品をご使用のお客様はお問い合せください。

SC-2型
SC-5型

給水口VS65A

オーバーフロー管
VS30A（本体中央）

排水管VS40A
濾水出口VS65A※VS=バルブソケット

SC-1型 濾水出口
VS40A

排水管VS40A
給水口VS40A

※ポンプ別売
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ダブル
かじかＲ・ちどりＲ

� ������ ������
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せせらぎＤＲ/ＦＲ・渓流Ｒ

� ������ ������

� ������ ������ � ������ ������

※濾過材（フィルター）の
色合いは多少異なることがあります。

下記商品のサイレンサーは付属しておりません
（製造・販売していません）。

渓流Ｒ、かじかＲ、ちどりＲ、のどか、憩Ｒ

丸口サイレンサー
〈丸口対応機種〉
• 天竜（SR、SFR）
• 富士（SFR）
• せせらぎ（DR、FR）

サイレンサー（消音器） 下記対応機種のみ付属しています。

� ������ ������

ペラ
• コード付き商品はコードの長さを変更致しました。
• 丸スイッチは廃止になりました。
• せせらぎDR.ちどりR.のセードを変更いたしました。

2026.1.1より仕様変更

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置



〒143-0014  東京都大田区大森中2-5-7
TEL. 03-3764-3557（代）  FAX. 03-3765-0176
https://takarakougyou.com
修理に関するお問い合わせ先  TEL. 03-6459-6577

製造・販売元 タカラ工業株式会社

魚に安心なアオコとり

2t用包 （1t用包×2包入）
使用時に取扱説明書を必ずお読みください。

シェル・フィルター

• 鯉に無害な天然素材
• 弱アルカリに水質維持
• アンモニアの除去
• パック詰めで洗浄が簡単

鯉のよろこび
大自然の水環境に遠赤外線効果

• 価格は全て消費税込（10％）の表示になっております。消費税が変更されますと、税込金額が変わります。　•タカラ電気製品は全て電気用品安全法に適合しております。
• 商品サイズ・重量は、多少異なることがあります。　• 各製品の特性は目安です。 　•カタログと実際の商品の色合いは、印刷の関係で多少異なることがあります。
※掲載製品についてお断りなく価格・仕様等を変更することがございます。　※修理のお問い合わせは当社にご連絡ください。

●販売代理店

汲み揚げ型ポンプ（HTF型）
HTF-30
• 出力 100V/30W  • 全高約900㎜ 蛇口高490㎜
• 定格消費電力 50Hz:61W/60Hz:70W  •電源コード7m 

付属ストレーナー（40㎝）

超省エネ・消音、電力1/3

単相100V
50Hz（共用）60Hz

50W

0.5m
0.8m

約260㎜（Φ）×490㎜（H）
40Φ
4m

150W110W

3.6m
11t/h

約2,263円

2.4m
8.5t/h
約1,659円

pHを自然調整
鯉が活きる池用天然沪過材

揚・循環ポンプ

TPシリーズ

■製品の特性曲線図は目安です。※コード付き商品はコードの長さを変更致しました。

陸上型 揚・循環GPポンプ
GP-50R

TP-50HR TP-100HRTP-70HR TP-140HR

TP-50HR TP-70HR TP-100HR TP-140HR

※TP-140HRは50Hzか60Hzをご指定ください。
※TP-100HR、TP-140HRは、
　3相200Vも販売いたしております。

• 出力100W　•コード長7m
• 全高約1,110㎜/蛇口高694㎜
• 定格消費電力  50Hz:160W　　　　　　　 
　　　　　　　 60Hz:190W
• 本体径124Φ
• 吐出口パイプVU・VP75
• 経済性 約2,413円/月（50Hz）
　　　　約3,243円/月（60Hz）

• 出力30W　•コード長7m 
• 全高約1,067㎜/蛇口高604㎜
• 定格消費電力  50Hz:61W
　　　　　　　 60Hz:70W
• 本体径92Φ
• 吐出口パイプVU・VP65
• 経済性 約1,056円/月

• 出力15W　•コード長7m 
• 全高約875㎜/蛇口高470㎜
• 定格消費電力  50Hz:30W
　　　　　　　 60Hz:35W
• 本体径81Φ
• 吐出口パイプVU・VP50
• 経済性 約558円/月

• 出力50W　•コード長7m 
• 全高約1,011㎜/蛇口高550㎜
• 定格消費電力  50Hz：91W
　　　　　　　 60Hz：116W
• 本体径92Φ
• 吐出口パイプVU・VP65
• 経済性 約1,584円/月

1台2役の多目的ポンプ

水量（t/h）→

50Hz 60Hz

〈GPポンプ特性曲線〉
4m
3m
2m
1m↑

全
揚
程 0 5 10 15

200

100

10

125

5 10

HTF型汲み揚ポンプ特性曲線

揚
程（
㎝
）

水量毎時（ｔ）

HTF-30
50Hz

HTF-30
60Hz

95

高さ調整パイプ（取り外し可）

最低水位
220～
370㎜

900

320

580

490 225
A

A

190

10㎝
50Hz
8.4t/h

60Hz
11.0t /h

100㎝
50Hz
4.4t/h

60Hz
7.7t/h

125㎝
50Hz
1.8t/h

60Hz
6.3t/h

200㎝
50Hz
0t/h

60Hz
0.5t/h

水量目安
水量

t/h型名
HTF-30

※最大揚水量／最大揚程特性曲線は目安となります

相・電 圧
周　波　数
定 格 出 力
消 費 電 力
最大吸込高
最大横引長

本　体　径
配 管 口 径
電源コード

全 揚 程
最大揚水量
経済性／月

約

※経済性は地域、契約内容によって異なります
※半圧力式のため、池からの最大横引長0.8m、

最大吸込高0.5m以内にして下さい。

32t/h
30t/h
24t/h
21t/h

TP-140HR（60Hz）
TP-140HR（50Hz）
TP-100HR（60Hz）
TP-100HR（50Hz）

235㎝
185㎝
140㎝
100㎝

•最大揚水量  t/h （水面から蛇口部までの高さが約5㎝時/TP140HRは12㎝時）
•最大揚程  ㎝ （水が出なくなる水面からの高さ。 0t/h）

表内の数字は、最大揚水量と最大揚程量の目安です。

●
●
●
●

18t/h
16t/h
9t/h
8t/h

TP-70HR（60Hz）
TP-70HR（50Hz）
TP-50HR（60Hz）
TP-50HR（50Hz）

80㎝
70㎝
70㎝
55㎝

●
●
●
●

• 弱アルカリに水質維持。
• 生命体に無害な天然原料の
セラミックパウダーです。
• 水を活性化し、水の管理が容易に
なります。
• 速やかに効果が現われ、沪材の
洗浄サイクルが大幅に伸びます。
• 魚の色・ツヤが良くなります。

グリーンカット
使って便利  散布量が正確な1t用包
• 適用対象：観賞用（鯉・金魚）飼育池水。
• 不可対象：食用魚・熱帯魚・海水魚・水生植物。
• アオコ（植物性プランクトン）の発生予防に
すぐれた効果を発揮します。（約3~4週間）

�� ����� ������

⑧
⑦
⑥
⑤
④

③

②

①
250

200

150

100

50

↑
揚程

5 10 15 20 25 30 35水量毎時→

（㎝）

（t）

例2

例1

※グラフは目安となります。揚・循環ポンプ 揚水特性曲線 

例１…TP-140HR(50Hz)
　　　揚程1m(水面より)の場合
　　　　　　　　　  =約14t/h
例２…TP-140HR(60Hz)
　　　揚程1m(水面より)の場合
　　　　　　　  =約15.75t/h
※破線はLジョイント2個使用

2t用 （1t用包×2包入）
JAN
コード � ������ ������

鯉のよろこび 1㎏袋詰
JAN
コード

鯉のよろこび 徳用20㎏袋詰

シェル・フィルター 1㎏袋詰
JAN
コード

シェル・フィルター 徳用20㎏袋詰

� ������ ������

独創性と高品質を追求し「水と共に歩む」

プライスカード貼り付け位置

プライスカード貼り付け位置

プライスカード貼り付け位置

プライスカード貼り付け位置

プライスカード貼り付け位置



プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
向きのご指定はお受けかねますので、ご了承ください。

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
向きのご指定はお受けかねますので、ご了承ください。

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
向きのご指定はお受けかねますので、ご了承ください。

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
向きのご指定はお受けかねますので、ご了承ください。

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
向きのご指定はお受けかねますので、ご了承ください。

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
向きのご指定はお受けかねますので、ご了承ください。

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
向きのご指定はお受けかねますので、ご了承ください。

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
向きのご指定はお受けかねますので、ご了承ください。

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
向きのご指定はお受けかねますので、ご了承ください。

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
向きのご指定はお受けかねますので、ご了承ください。

みかげ調プラ池 ●従来の「心池」「ひょうたん池」は、現在「プラ池」で統一しております。
●魚に無害なポリエチレン製。  ●防火用水槽としても有効です。  
●本商品は梱包されておりません。あらかじめご了承ください。
●プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。
●商品表示サイズは、すべて外径サイズです。日本製 〒143-0014  東京都大田区大森中2-5-7

TEL. 03-3764-3557（代） FAX. 03-3765-0176 https://takarakougyou.com

製造・販売元 タカラ工業株式会社

プラ池に関する目安ウォータークリーナーは、最高水
位、最低水位を基準にご使用出来る商品を表記していま
す。また、魚の種類、大きさ、匹数により、目安となるウォー
タークリーナーは異なりますので、ご相談下さい。

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。

RC185 据置型

プラ池全商品は、特殊成型の為、色合い、寸法、水量などに誤差が生じます。

G1100V35 据置型

ミニ30

V80 据置型

S90

ベビ18 D65

L360 L600

S150 M240

※深型のため、クリーナーは底上げするなど、
蛇口が池のふち（へり）より上になるように
設置してください。

JAN
コード

サ イ ズ
（㎜/約）

容量/重量

希望小売
価　格

商品名 ベビ18

16ℓ/0.8㎏

JAN
コード

希望小売
価　格

サ イ ズ
（㎜/約）

目安クリーナー
容量/重量

商品名 D65

65ℓ/3㎏
のどか

JAN
コード

サ イ ズ
（㎜/約）

目安クリーナー
容量/重量

希望小売
価　格

商品名 S150

140ℓ/5㎏
かじかR・ちどりR・のどか

JAN
コード

サ イ ズ
（㎜/約）

目安クリーナー
備 考
容量/重量

希望小売
価　格

商品名 M240

230ℓ/8.5㎏
排水栓付き（口径20A）
渓流Ｒ・かじかＲ・ちどりＲ

JAN
コード

サ イ ズ
（㎜/約）

目安クリーナー
容量/重量

希望小売
価　格

商品名 ミニ30

28ℓ/1.4㎏
憩Ｒ

JAN
コード

希望小売
価　格

サ イ ズ
（㎜/約）

目安クリーナー
容量/重量

商品名 S90

82ℓ/3.9㎏
かじかＲ・ちどりR・のどか

JAN
コード

サ イ ズ
（㎜/約）

目安クリーナー
容量/重量

希望小売
価　格

商品名 V35

35ℓ/4.5㎏
憩Ｒ

JAN
コード

希望小売
価　格

サ イ ズ
（㎜/約）

目安クリーナー
備 考
容量/重量

商品名 V80

80ℓ/5.5㎏
排水栓付き（口径20A）
かじかＲ・ちどりR・のどか

JAN
コード

サ イ ズ
（㎜/約）

目安クリーナー
備 考
容量/重量

希望小売
価　格

商品名 L360

330ℓ/11㎏
排水栓付き（口径20A）
渓流Ｒ・かじかＲ・ちどりＲ

JAN
コード

サ イ ズ
（㎜/約）

目安クリーナー
備 考
容量/重量

希望小売
価　格

商品名 L600

550ℓ/16㎏
排水栓付き（口径20A）
せせらぎ（DR・FR）

550

880

550

880

200
200

460

720

460

720

200
200

390

600

390

600

160
160

610

930

610

930

250
250

660

1000

660

1000

300
300

690

1020

排水栓

690

1020

排水栓

300
300

860

1250

860

1250

300
300

1020

1700

排水栓

1020

1700

排水栓

350
350

1300

1930

排水栓

1300

1930

排水栓

550
550
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� ������ ������
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� ������ ������� ������ ������

� ������ ������

� ������ ������

1280

1930

排水栓

1280

1930

排水栓

350
350

商品名 RC185 

185ℓ/7.5㎏
排水栓付き（口径20A）

目安クリーナー

希望小売
価　格

JAN
コード

渓流Ｒ・かじかＲ・ちどりＲ1200
排水栓600

600

350

290

� ������ ������
容量/重量
備 考

サ イ ズ
（㎜/約）

商品名 G1100

1100ℓ/40kg
排水栓付き（口径20A）

目安クリーナー

希望小売
価　格

JAN
コード

富士SFR

容量/重量
備 考

サ イ ズ
（㎜/約）

� ������ ������

1400

3010 480

排水栓

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置



の
ど
か

530㎜ / 315㎜
135㎜ / 236㎜

290㎜
約180㎜

シングルフィルター

電圧100V/出力3W/消費電力17W

TW-700

4m
50Hz:1.0t/h　60Hz:1.2t/h
3.3㎡（約1坪）水深30㎝の場合

約260円 / 月

なし

� ������ ������

ウ
ォ
ー
タ
ー
ク
リ
ー
ナ
ー

型 番

コード長
照 明

モーター仕様

揚 水 量
沪過能力
経 済 性
全高／蛇口高
槽高／槽幅
脚部を含む幅
最低水位
付 属 品

希望小売
価　格

JANコード

約
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型 番

コード長
照 明

モーター仕様

揚 水 量
沪過能力
経 済 性
全高／蛇口高
槽高／槽幅
脚部を含む幅
最低水位
付 属 品

希望小売
価　格

JANコード

約

日本製

615㎜ / 383㎜
163㎜ / 253㎜

300㎜
約200㎜

ダブルフィルター

電圧100V/出力3.5W/消費電力22W

TW-571

4m
50Hz:1.2t/h　60Hz:1.4t/h
3.3㎡（約1坪）水深30㎝の場合

約359円 / 月

白熱電球10W/E12

� ������ ������

• 左図は延長パイプを
使用しない場合です。
ペラより上（最低水位）
の水深がないと池水は
揚がりません。

•最高水位を上回った
場合、最低水位を下回
った場合でのご使用は
故障の原因となります。

•池が深い場合、別売
延長パイプを使用して
ください。延長パイプが
使用できる深さは１本
分までとなります。

【最高水位】
蛇口より必ず
下にしてください

【最低水位】
製品項目欄を参照

※各商品の水位線
　シールをご確認
　下さい

●使用可能水位
（目安です）

脚部を含む幅

※水位線
シール

全
高蛇

口
高

槽
高

槽幅

最高水位

最低水位

あなたのお池に清流をつくります。 物理沪過・化学沪過に生物沪過もプラスした特許ダブルフィルターを採用。
※飼育状況により、数値は異なる場合もございます。（屋内・屋外共に使用可） （のどか、憩Rを除く）

630㎜ / 345㎜
163㎜ / 253㎜

300㎜
約200㎜

ダブルフィルター

電圧100V/出力3.5W/消費電力22W

TW-581

4m
50Hz:1.2t/h　60Hz:1.4t/h
3.3㎡（約1坪）水深30㎝の場合

約359円 / 月

白熱電球10W/E12

� ������ ������

1,225
620

290

660

1,080
620

290

660

910
505 290

660
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1,225㎜ / 620㎜
290㎜ / 485㎜

660㎜
約350㎜

サイレンサー、ダブルフィルター

電圧100V/出力30W
定格消費電力 50Hz:61W/60Hz:70W

TW-511

7m
50Hz:16t/h　60Hz:18t/ｈ
20㎡（約６坪）水深50㎝の場合

約1,078円 / 月

LED電球100V 4W/E17

1,080㎜ / 620㎜
290㎜ / 485㎜

660㎜
約350㎜

サイレンサー、ダブルフィルター

電圧100V/出力30W
定格消費電力 50Hz:61W/60Hz:70W

TW-512

7m
50Hz:16t /h　60Hz:18t /ｈ
20㎡（約６坪）水深50㎝の場合

約1,056円 / 月

なし

910㎜ / 505㎜
290㎜ / 485㎜

660㎜
約300㎜

サイレンサー、ダブルフィルター

電圧100V/出力15W
定格消費電力 50Hz:30W/60Hz:35W

TW-522

7m
50Hz:8t/h　60Hz:9t/ｈ

12㎡（約3.5坪）水深45㎝の場合
約558円 / 月

なし
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型 番

コード長
照 明

モーター仕様

揚 水 量
沪過能力
経 済 性
全高／蛇口高
槽高／槽幅
脚部を含む幅
最低水位
付 属 品

希望小売
価　格

JANコード

約

け
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705㎜ / 450㎜
178㎜ / 275㎜

360㎜
約220㎜

ダブルフィルター

電圧100V/出力5W/消費電力34W

TW-561

4m
50Hz:2.7t/h　60Hz:3.3t/h
4㎡（約1.2坪）水深30㎝の場合

約540円 / 月

白熱電球10W/E12

� ������ ������

710㎜ / 390㎜
178㎜ / 275㎜

360㎜
約220㎜

サイレンサー、ダブルフィルター

電圧100V/出力7W/消費電力37W

TW-552

4m
50Hz:3.4t/h　60Hz:4.4t/ｈ
5㎡（約1.5坪）水深30㎝の場合

約573円 / 月

なし

� ������ ������

752㎜ / 390㎜
178㎜ / 275㎜

360㎜
約220㎜

サイレンサー、ダブルフィルター

電圧100V/出力7W/消費電力37W

TW-551

4m
50Hz:3.4t/h　60Hz:4.4t/ｈ
5㎡（約1.5坪）水深30㎝の場合

約600円 / 月

白熱電球10W/E12

� ������ ������
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型 番

コード長
照 明

モーター仕様

揚 水 量
沪過能力
経 済 性
全高／蛇口高
槽高／槽幅
脚部を含む幅
最低水位
付 属 品

希望小売
価　格

JANコード

約

• コード付き商品はコードの長さを変更致しました。
• 丸スイッチは廃止になりました。
• せせらぎDR.ちどりR.のセードを変更いたしました。

2026.1.1より
仕様変更

〒143-0014  東京都大田区大森中2-5-7
TEL. 03-3764-3557（代）  FAX. 03-3765-0176
https://takarakougyou.com
修理に関するお問い合わせ先  TEL. 03-6459-6577

製造・販売元 タカラ工業株式会社

530
315

135

290

い
こ
い

380㎜ / 235㎜
93㎜ / 185㎜
225㎜
約120㎜

シングルフィルター

電圧100V/出力2W/消費電力12W

TW-591

4m
50Hz:0.5t/h　60Hz:0.6t/ｈ
1.7㎡（約0.5坪）水深10㎝の場合

約181円 / 月

なし
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360
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プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置

プライスカード
貼り付け位置


